
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 299/2022 

                                                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 19/24.06.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

   ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του έργου με τίτλο 

«Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου από τη δεξαμενή Χαβαρόβρυσης μέχρι τη 

δεξαμενή Γερακίου» [αρ. μελ. 6/2020], προϋπολογισμού 4.310.483,87 Ευρώ (πλέον 

Φ.Π.Α. 24% ποσού 1.034.516,13€). 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 24-06-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 13241/19/20.06.2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

                                         3ο Θέμα Προ-Ημερήσιας διάταξης 
 

     Ο Δήμαρχος/Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Κατασκευή 

εξωτερικού υδραγωγείου από τη δεξαμενή Χαβαρόβρυσης μέχρι τη δεξαμενή Γερακίου» [αρ. 

μελ. 6/2020], ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι πρέπει να τηρηθούν αυστηρές 
ημεροχρονολογίες, με τις σχετικές ενέργειες  που πρέπει να εκτελεστούν από τις υπηρεσίες, 

κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως 

κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 
Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

ΑΔΑ: ΨΣΚΠΩΡΘ-ΣΒΨ



 

2 

4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου/ Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
    Έπειτα, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με 

αρίθμ. πρωτ. 3414/Δ4/407/ 2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με 

θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Κατασκευή 

εξωτερικού υδραγωγείου από τη δεξαμενή Χαβαρόβρυσης μέχρι τη δεξαμενή Γερακίου», αρ. 
μελ. 6/2020, προϋπολογισμού 4.310.483,87 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού 

1.034.516,13€), όπως αναλύεται παρακάτω: 
         «Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72, παραγρ. 1 στοιχείο ε' & 4, του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η 

Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα για ορισμό επιτροπών, καθώς επίσης και για τον 

ορισμό προέδρου αυτών, 

2. Το άρθρο 14, παραγρ. 1β & 1δ, του Ν. 4270/2014 - Φορείς Γενικής Κυβέρνησης, σύμφωνα 

με το οποίο οι ΟΤΑ Α ' βαθμού, ανήκουν ως υποτομέας στους Φορείς της Γενικής 

Κυβέρνησης, 

3. Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (παρ. 8β του 

άρθρου 108) που αφορά στη συγκρότηση επιτροπών διαγωνισμού για δημόσιες συμβάσεις 

έργων και στο οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: «...Όταν ως κριτήριο ανάθεσης 

χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 

σχέσης τιμής - ποιότητας, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από: αα) Τέσσερις (4) 

τεχνικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν 

στην αναθέτουσα αρχή ή στο Δημόσιο, ως ορίζεται στο άρθρο 14 του ν. 4270/2014, 

εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ' της παρούσας, με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και 

ειδικότητες που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών. ββ) Έναν (1) 

εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α., που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του, από την περιφερειακή 

ένωση δήμων της έδρας της περιφέρειας όπου εκτελείται το έργο. γγ) Έναν (1) εκπρόσωπο 

του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (TEE), που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή 

του, κατόπιν κλήρωσης, από τα αρμόδια όργανα του TEE. δδ) Έναν (1) εκπρόσωπο των 

εργοληπτικών οργανώσεων, που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του, κατόπιν 

κλήρωσης, από τις πανελλήνιες εργοληπτικές οργανώσεις, όταν πρόκειται για έργα των 

οποίων ο προϋπολογισμός εκτός Φ.Π.Α. και αναθεώρησης ισούται ή υπερβαίνει το όριο 

εφαρμογής της Οδηγίας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 5. Η αναθέτουσα αρχή ορίζει 

τα υποδειχθέντα μέλη, αφού λάβει υπόψη της αιτήματα εξαίρεσης, λόγω κατάστασης 

σύγκρουσης συμφερόντων στον συγκεκριμένο διαγωνισμό. Στην περίπτωση αυτή 

υποδεικνύονται αντικαταστάτες των εξαιρεθέντων μελών, σύμφωνα με την ανωτέρω 

διαδικασία. γ) Η επιτροπή διαγωνισμού της περ. β' συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή 

του φορέα κατασκευής του έργου. Η μη υπόδειξη των μελών των περ. ββ', γγ' και δδ' δεν 

κωλύει τη συγκρότηση της επιτροπής. Σε αυτήν την περίπτωση η απαρτία υπολογίζεται 

βάσει του αριθμού των μελών που ορίστηκαν και υποδείχθηκαν. δ) Για τον ορισμό των 

μελών της επιτροπής διαγωνισμού, η αρμόδια για τη διεξαγωγή του υπηρεσία ζητά εγκαίρως 

την υπόδειξη των μελών και των εκπροσώπων των κοινωνικών φορέων (TEE ή άλλου 

Επιμελητηρίου, Περιφερειακής Ένωσης Δήμων και των εργοληπτικών οργανώσεων), κατά 

την περ. ε'. Οι φορείς στους οποίους υπηρετούν οι υπάλληλοι και οι λοιποί εκπρόσωποι 

παρέχουν τις αναγκαίες διευκολύνσεις για την άσκηση των καθηκόντων τους...... 

4. Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (παρ. 11 του 

άρθρου 108) στο οποίο αναφέρονται «<...Σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας για τη 

συμπλήρωση ή τη συγκρότηση των επιτροπών της παρ. 1, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να 

ζητήσει από άλλη αναθέτουσα αρχή τη διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων της για τη 

συγκρότηση της επιτροπής... 

5. Ότι οι τεχνικοί υπάλληλοι του Δήμου μας εγγεγοαυυένοι στο Μη.Μ.Ε.Δ. είναι οι: 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ (ΠΕ- ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΠΙΠΙΛΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ (ΠΕ- 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΕ-ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΘΕΩΝΗ (ΤΕ- ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ), ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ (ΤΕ - 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (ΤΕ - ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ). 

ΑΔΑ: ΨΣΚΠΩΡΘ-ΣΒΨ



 

3 

 
       Η Οικονομική Επιτροπή πρέπει να αποφασίσει για: 

 Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του παραπάνω έργου, 
ορίζοντας τρία τακτικά μέλη καθώς και τρία αναπληρωματικά, καθώς και τον Πρόεδρο 
με τον αναπληρωτή του 

 Τον ορισμό χειριστή για τη διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με τον 
αναπληρωτή του». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη σύναψη 

των συμβάσεων του έργου με τίτλο «Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου από τη δεξαμενή 

Χαβαρόβρυσης μέχρι τη δεξαμενή Γερακίου», [αρ. μελ. 6/2020], προϋπολογισμού 

4.310.483,87 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού 1.034.516,13€).  

 

 Ως χειριστής για τη διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ορίζεται ο κ.Χαρίτος 
Αντώνιος με αναπληρώτριά του, την κα.Κακλαμάνου Αναστασία. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 299/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/ Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ (ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικών Δ. Ήλιδας) ως Πρόεδρος 

2 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΠΕ Χημικών Μηχανικών Δ. Ήλιδας ) ως Μέλος 

3 ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ( ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δ. Ήλιδας ) ως Μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ       ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ( ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δ. Ήλιδας )ως Πρόεδρος 

2 ΘΕΩΝΗ ΒΕΛΕΝΤΖΑ (ΤΕ Δασοπονίας Δ. Ήλιδας ) ως Μέλος 

3 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ (ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δ. Ήλιδας ) ως Μέλος 

ΑΔΑ: ΨΣΚΠΩΡΘ-ΣΒΨ


		2022-07-11T21:17:06+0300
	Athens




